
Curriculum Vitae 
 

 

 

TË DHËNAT PERSONALE Shukri Krasniqi 
 

Hajvali, Prishtinë (Kosovë) 

+38344418042 

krasniqishukri@gmail.com 

Skype shukri963 

 
Gjinia M | Ditëlindja 28/4/1970 | Nacionaliteti Kosovarë 

 

PËRVOJA E PUNËS 
 

01/09/2007–Aktuale Profesor 
 

SH.M.M. ''Shtjefën Gjeçovi'', Prishtinë (Kosovë) 
 

 

01/10/2010–Aktuale Ligjerues 
 

Kolegji Universitarë ''Tempulli'', Prishtinë (Kosovë) 
 

 

 

27/04/2007–30/08/2007 Mbikqyrës dhe organizues i punës 
 

Termoklima, Ferizaj (Kosovë) 
 

 

 

20/05/2006–31/12/2006 Instalues i ngrohjës qëndrore 
 

CTA, Pejë (Kosovë) 
 

 

 

09/03/2005–19/05/2006 Instalues i ngrohjës qëndrore 
 

Klimaterm, Prishtinë (Kosovë) 
 

 

 

08/05/2002–15/08/2004 Kuzhinjer 
 

Lapiazza, Wirges (Deutschland) 
 

 

 

01/06/1997–07/05/2002 Kuzhinjer 
 

Italia, Montabaur (Deutschland) 
 

 

 

22/09/1994–31/08/1998 Mësimdhënës 
 

Shkolla fillore ''Nuhi Berisha'', Tugjec, Kamenicë (Kosovë) 
 

 

 

EDUKIMI DHE TRAJNIMET 
 

15/03/2006–21/04/2011 Master i shkencave teknike 
 

Fakulteti i inxhinierisë mekanike, Prishtinë (Kosovë) 
 

Related document(s): Diploma Master.jpg 
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28/09/1989–10/03/2005 Inxhinier i diplomuar i makinerisë 
 

Fakulteti i inxhinierisë mekanike, Prishtinë (Kosovë) 
 

 

Related document(s): Diploma Inxhinier.jpg 

 

01/09/1985–30/06/1989 Bashkpunëtor teknik në matematikë 
 

QAMO ''9 Maji'', Kamenicë (Kosovë) 
 

 

 

19/03/2012–21/03/2012 TRAJNER I TRAJNERËVE NË FUSHËN E ARSIMIT DHE  

AFTËSIMIT PROFESIONAL 
 

Ministria e Arsimit Shkencës dhe Teknologjisë & Swisscontact, Prishtinë (Kosovë) 
 

Related document(s): TRAJNER I TRAJNERËVE NË FUSHËN E ARSIMIT DHE AFTËSIMIT  

PROFESIONAL.pdf 

 

19/09/2011–23/09/2011 ICT- and ELEARNING 
 

An EU-funded project managed by the European Commission Liaison Office and 

implemented by KING-ICT, Prishtinë (Kosovë) 

 

Related document(s): ICT- and ELEARNING.pdf 

 

21/05/2011–22/05/2011 Procedurat e Prokurimit për Grante Shkollore (Sipas 
Manualit të Bankës Botërore) 
Ministria e Arsimit Shkencës dhe Teknologjisë & Swisscontact, Prishtinë (Kosovë) 

 

Related document(s): Procedurat e Prokurimit për Grante Shkollore (Sipas Manualit të Bankës  

Botërore).pdf 

 

26/04/2011–29/04/2011 INSTALIMI PRAKTIK I SISTEMIT TË NGROHJES SOLARE 

për profesionin INSTALUES I NGROHJES DHE KLIMATIZIMIT 
 

Ministria e Arsimit Shkencës dhe Teknologjisë & Swisscontact, Prishtinë (Kosovë) 

 

Related document(s): INSTALIMI PRAKTIK I SISTEMIT TË NGROHJES SOLARE për profesionin  
INSTALUES I NGROHJES DHE KLIMATIZIMIT.pdf 

 

07/09/2010–10/09/2010 BAZAT E INSTALIMIT TË SISTEMIT TË NGROHJES SOLARE 
për profesionin INSTALUES I NGROHJES DHE KLIMATIZIMIT 
Ministria e Arsimit Shkencës dhe Teknologjisë & Swisscontact, Prishtinë (Kosovë) 

 

Related document(s): BAZAT E INSTALIMIT TË SISTEMIT TË NGROHJES SOLARE për profesionin  
INSTALUES I NGROHJES DHE KLIMATIZIMIT.pdf 

 

20/03/2010–20/04/2010 I certifikuar ne Microsoft Office 
 

ECDL Foundation, Prishtinë (Kosovë) 
 

Succesfully passed modules: 
 

M3: Word Processing 
 

M6: Presentation 
 

M4: Spreadsheets 
 

M1: Information and Communication Technology 
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Related document(s): I crtifikuar ne Microsoft Office.pdf 

 

02/09/2009–11/09/2009 MIRËMBAJTJA DHE SERVISIMI I “BRENERËVE”(moduli 3) 

për profesionin INSTALUES I NGROHJES DHE KLIMATIZIMIT 
 

Ministria e Arsimit Shkencës dhe Teknologjisë & Swisscontact, Prishtinë (Kosovë) 
 

 

 

20/05/2009–29/05/2009 MIRËMBAJTJA DHE SERVISIMI I “BRENERËVE”(moduli 2) 

për profesionin INSTALUES I NGROHJES DHE KLIMATIZIMIT 
 

Ministria e Arsimit Shkencës dhe Teknologjisë & Swisscontact, Prishtinë (Kosovë) 

 

Related document(s): MIRËMBAJTJA DHE SERVISIMI I “BRENERËVE”(moduli 2) për profesionin  

INSTALUES I NGROHJES DHE KLIMATIZIMIT.pdf 

 

26/08/2008–06/09/2008 INSTALUES I NGROHJES DHE KLIMATIZIMIT 
 

Ministria e Arsimit Shkencës dhe Teknologjisë & Swisscontact, Prishtinë (Kosovë) 
 

 

Related document(s): Instalues i Ngrohjes dhe Klimatizimit.pdf 

 

26/08/2008–06/09/2008 IMPLEMENTIMI I PROJEKTIT MËSIMOR PËR KLASËN E 12-
të(Kaldaja me lëndë djegëse të ngurta dhe akumuluesi termik) 
BAZUAR NË KORRIKULËN NGA MASHT për profesionin 

 

INSTALUES I NGROHJES DHE KLIMATIZIMIT 
 

Ministria e Arsimit Shkencës dhe Teknologjisë & Swisscontact, Prishtinë (Kosovë) 
 

 

 

09/08/2008–15/08/2008 MIRËMBAJTJA DHE SERVISIMI I “BRENERËVE”(moduli 1) 

për profesionin INSTALUES I NGROHJES DHE KLIMATIZIMIT 
 

Ministria e Arsimit Shkencës dhe Teknologjisë & Swisscontact, Prishtinë (Kosovë) 

 

Related document(s): MIRËMBAJTJA DHE SERVISIMI I “BRENERËVE”(moduli 1) për profesionin  

INSTALUES I NGROHJES DHE KLIMATIZIMIT.pdf 

 

24/06/2008–04/07/2008 IMPLEMENTIMI I PROJEKTIT MËSIMOR PËR KLASËN E 10-TË 
BAZUAR NË KORRIKULËN NGA MASHT për profesionin  

INSTALUES I NGROHJES DHE KLIMATIZIMIT 
 

Ministria e Arsimit Shkencës dhe Teknologjisë & Swisscontact, Prishtinë (Kosovë) 

 

Related document(s): IMPLEMENTIMI I PROJEKTIT MËSIMOR PËR KLASËN E 10-TË BAZUAR 
NË KORRIKULËN NGA MASHT për profesionin INSTALUES I NGROHJES DHE KLIMATIZIMIT.pdf 

 

23/10/2007–28/10/2007 DIDAKTIKA PROFESIONALE 
 

Ministria e Arsimit Shkencës dhe Teknologjisë & GTZ, Prishtinë (Kosovë) 
 

 

Related document(s): 

 

2011–2011 MBI VLERËSIMIN E POTENCIALEVE TË BURIMEVE  

GJEOTERMALE 
 

ASHAK, Prishtinë (Kosovë) 
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Related document(s): Scan.jpg 

 

2014–2014 Mekanika 
 

Kolegji i Shkencave të Aplikuara Teknike ''Tempulli'', Prishtinë (Kosovë) 
 

 

Related document(s): Mekanika.pdf 

 

2014–2014 Teoria e Lëviyjes së automjeteve 
 

Kolegji i Shkencave të Aplikuara Teknike ''Tempulli'', Prishtinë (Kosovë) 
 

 

Related document(s): Teoria e Levizjes se Automjeteve.pdf 

 

2013–2013 Mjedisi Global 
 

Kolegji i Shkencave të Aplikuara Teknike ''Tempulli'', Prishtinë (Kosovë) 
 

 

 

Shkathtësitë Personale 
 

Gjuha Amtare Shqip 
 

 

Gjuhët tjera   UNDERSTANDING  SPEAKING   WRITING 
   

Listening Reading Spoken interaction Spoken production 

  

     

Gjermanisht   C2 C2 C2 C2  C2 

Serbisht B1 B1  B1 B1 B1 
 

Levels: A1/A2: Basic user - B1/B2: Independent user - C1/C2: Proficient user 
Common European Framework of Reference for Languages 

 

Shkathtësitë Kompjuterike 
 

Njohes i Programeve: 
 

- AutoCAD; 
 

- ArchiCAD 
 

- MathCAD 
 

- Microsoft office 

 

Dokumentet 
 

▪ Diploma Master.jpg 
 

▪ Diploma Inxhinier.jpg 
 

▪ TRAJNER I TRAJNERËVE NË FUSHËN E ARSIMIT DHE AFTËSIMIT PROFESIONAL.pdf 
 

▪ ICT- and ELEARNING.pdf 
 

▪ Procedurat e Prokurimit për Grante Shkollore (Sipas Manualit të Bankës Botërore).pdf 
 

▪ INSTALIMI PRAKTIK I SISTEMIT TË NGROHJES SOLARE për profesionin 
INSTALUES I NGROHJES DHE KLIMATIZIMIT.pdf  

▪ BAZAT E INSTALIMIT TË SISTEMIT TË NGROHJES SOLARE për profesionin 
INSTALUES I NGROHJES DHE KLIMATIZIMIT.pdf  

▪ I crtifikuar ne Microsoft Office.pdf 
 

▪ MIRËMBAJTJA DHE SERVISIMI I “BRENERËVE”(moduli 2) për profesionin 

INSTALUES I NGROHJES DHE KLIMATIZIMIT.pdf 
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▪ Instalues i Ngrohjes dhe Klimatizimit.pdf 
 

▪ MIRËMBAJTJA DHE SERVISIMI I “BRENERËVE”(moduli 1) për profesionin 
INSTALUES I NGROHJES DHE KLIMATIZIMIT.pdf  

▪ IMPLEMENTIMI I PROJEKTIT MËSIMOR PËR KLASËN E 10-TË BAZUAR NË KORRIKULËN NGA 

MASHT për profesionin INSTALUES I NGROHJES DHE KLIMATIZIMIT.pdf 
 

▪ Scan.jpg 
 

▪ Mekanika.pdf 
 

▪ Teoria e Levizjes se Automjeteve.pdf 
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European Skills Passport 
 

Shukri Krasniqi 
 

 

 

Diploma Master.jpg  
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Shukri Krasniqi 
 

 

 

Diploma Inxhinier.jpg  
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Shukri Krasniqi 
 

 

 

TRAJNER I TRAJNERËVE NË FUSHËN E ARSIMIT DHE AFTËSIMIT 
 

PROFESIONAL.pdf  
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European Skills Passport 
 

Shukri Krasniqi 
 

 

 

ICT- and ELEARNING.pdf  
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European Skills Passport 
 

Shukri Krasniqi 
 

 

 

Procedurat e Prokurimit për Grante Shkollore (Sipas 

Manualit të Bankës Botërore).pdf  
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European Skills Passport 
 

Shukri Krasniqi 
 

 

 

INSTALIMI PRAKTIK I SISTEMIT TË NGROHJES SOLARE për 

profesionin INSTALUES I NGROHJES DHE KLIMATIZIMIT.pdf  
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European Skills Passport 
 

Shukri Krasniqi 
 

 

 

BAZAT E INSTALIMIT TË SISTEMIT TË NGROHJES SOLARE për 

profesionin INSTALUES I NGROHJES DHE KLIMATIZIMIT.pdf  
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European Skills Passport 
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I crtifikuar ne Microsoft Office.pdf  
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European Skills Passport 
 

Shukri Krasniqi 
 

 

 

MIRËMBAJTJA DHE SERVISIMI I “BRENERËVE”(moduli 2) për 

profesionin INSTALUES I NGROHJES DHE KLIMATIZIMIT.pdf  
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European Skills Passport 
 

Shukri Krasniqi 
 

 

 

Instalues i Ngrohjes dhe Klimatizimit.pdf  
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European Skills Passport 
 

Shukri Krasniqi 
 

 

 

MIRËMBAJTJA DHE SERVISIMI I “BRENERËVE”(moduli 1) për 

profesionin INSTALUES I NGROHJES DHE KLIMATIZIMIT.pdf  
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European Skills Passport 
 

Shukri Krasniqi 
 

 

 

IMPLEMENTIMI I PROJEKTIT MËSIMOR PËR KLASËN E 10-
TË BAZUAR NË KORRIKULËN NGA MASHT për profesionin 
INSTALUES I NGROHJES DHE KLIMATIZIMIT.pdf  
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European Skills Passport 
 

Shukri Krasniqi 
 

 

 

Scan.jpg  
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European Skills Passport 
 

Shukri Krasniqi 
 

 

 

Mekanika.pdf  
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Shukri Krasniqi 
 

 

Teoria e Levizjes se Automjeteve.pdf  
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Mjedisi Global.pdf 
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